

Preisblatt 1 - Netzentgelte für Kunden mit Leistungsmessung

Gültig ab 01.01.2011

1.1. Preissystem für Entnahme mit Leistungsmessung – Jahresleistungspreissystem

	Jahresbenutzungsdauer			
	< 2.500 h/a		>= 2.500 h/a	
	Leistungs- preis	Arbeits- preis	Leistungs- preis	Arbeits- preis
	Euro/kWa	Cent/kWh	Euro/kWa	Cent/kWh
Mittelspannung (MS)	18,25	2,72	68,50	0,71
Umspannung Mittel-/Niederspannung (MS/NS)	21,60	3,26	89,35	0,55
Niederspannung (NS)	26,32	3,63	94,07	0,92

Entgelte zzgl. Umlage aus Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz, Konzessionsabgabe und Umsatzsteuer.

1.2. Preissystem für die Entnahme mit Leistungsmessung - Monatsleistungspreissystem

	Leistungspreis	Arbeitspreis
	Euro/kW und Monat	Cent/kWh
Mittelspannung (MS)	11,41	0,71
Umspannung Mittel-/Niederspannung (MS/NS)	14,89	0,55
Niederspannung (NS)	15,67	0,92

Entgelte zzgl. Umlage aus Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz, Konzessionsabgabe und Umsatzsteuer.

1.3. Preissystem für die Entnahme mit Leistungsmessung - Netzreserve

	Zeitdauer		
	> 0 bis <= 200 h/a	> 200 bis <= 400 h/a	> 400 bis <= 600 h/a
	Euro/kWa	Euro/kWa	Euro/kWa
Mittelspannung (MS)	32,68	39,21	45,75
Umspannung Mittel-/Niederspannung (MS/NS)	34,38	41,26	48,14
Niederspannung (NS)	43,67	52,40	61,13

Entgelte zzgl. Umlage aus Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz, Konzessionsabgabe und Umsatzsteuer.

1.4. Entgelte für Messstellenbetrieb (MSB), Messung (MESS) und Abrechnung (ABR) für Kunden mit Leistungsmessung

	Euro/Jahr und Zählpunkt			
	MSB	MESS	ABR	Summe
Mittelspannung (MS)	408,00	57,00	216,00	681,00
Niederspannung (NS)	180,00	57,00	216,00	453,00
Preisabschlag für vom Kunden gestellten:				
Wandlersatz (MS)	252,00	-	1	252,00
Wandlersatz (NS)	24,00	-	1	24,00
TK-Einrichtung	78,00	-	-	78,00

Entgelte zzgl. Umsatzsteuer.





Entgelte für Blindstrom

	Cent/kvarh
Leistungsfaktor cos phi < 0,93 (positive Blindarbeit bei Bezug)	1,02
Leistungsfaktor cos phi < 0,99 (negative Blindarbeit bei Bezug)	1,02
Leistungsfaktor cos phi < 0,98 (positive Blindarbeit bei Einspeisung)	1,02
Leistungsfaktor cos phi < 0,98 (negative Blindarbeit bei Einspeisung)	1,02

Entgelte zzgl. Umsatzsteuer.

Umlage Mehrkosten Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz

	Cent/kWh
Für die ersten 100.000 kWh im Abrechnungsjahr	0,030
Für jede weitere kWh im Abrechnungsjahr	0,030

Entgelte zzgl. Umsatzsteuer.

Der KWK-Aufschlag für den über 100.000 kWh/a hinausgehenden Verbrauch reduziert sich auf 0,025 Cent/kWh (ebenfalls gesetzlich festgelegt), wenn der Letztverbraucher ein Unternehmen des produzierenden Gewerbes, des Schienen gebundenen Verkehrs oder ein Eisenbahninfrastrukturunternehmen ist, dessen Stromkosten im vorangegangenen Kalenderjahr 4 % des Umsatzes überstiegen haben.

